# Judicium

iuda in desertū sortis eius quod est ad  
meridiē arath. et h̄itauerūt cū eo, abijt  
aut iudas cum simeone fratre suo. et p̄  
cusserūt simul chananeū q̄ habitabat i  
sephat. et interfecerūt eū. Clocatūq̄ ē  
nomē vrbis horma id est anathema. Et  
pitq̄ iudas gaçā cū finib⁹ suis. et ascha/  
lonem atq̄ acciōron cū terminis suis.  
Fuitq̄ dñs cū iuda et mōtana possedit.  
Nec potuit dele te hitatores vallis. q̄  
falcatis currib⁹ abūdabat. Nederūtq̄  
caleph⁹ hebrō sicut dixerat moïses q̄ de/  
leuit ex ea tres filios enach. Jebuseuz  
aut hitatores hierlm nō deleuerūt filij  
beniamin. hitauitq̄ iebuseus cum filijs  
beniamin in hierlm vsc⁹ in p̄ntem diē.  
Dom⁹ q̄ ioseph⁹ ascēdit in bethel. fuitq̄  
dñs cū eis. Hā cū obſideret vrbē q̄ pri/  
us lusa vocab⁹ viderūt hoiem egrediē  
te de ciuitate. dixerūtq̄ ad eū. Oſtende  
nob̄ introitū ciuitatis et faciemus tecū  
miā. Qui cū ostendisset eis. p̄cusser/  
ūt vrbem. i ore gladij. hoiem aut illū et  
tōem cognitionē ei dimisēt. Qui di/  
missus abijt in terrā ethim et edificauit  
ibi ciuitatē vocavit eā luçā q̄ ita appel/  
lat r̄. s. z. in p̄ntē diē. Janasses q̄ nō de/  
leuit bethsan et canath cū viculis suis.  
et hitatores dor et ieblaā et mageddo cū  
viculis suis. cepitq̄ chananeus habita/  
re cū eis. Postq̄ aut cōfortatus est ist⁹  
fecit eos tributarios et telere noluit.  
Eſſraim nō etiā infecit chananeū q̄ h̄i  
tabat in gaser. s. h̄itauit cū eo. cabulon  
nō deleuit hitatores tethrō et naalon s. h̄i  
tabuit chananeus in medio ei. factus  
q̄ ē ei tributarius. Alet q̄ non deleuit  
hitatores accho et sidonis alab et acha/  
cib et amma et aphech et roob. habitauit/  
q̄ in medio chananei habitatoris ill⁹  
terre nec interfecit eum. Neptalmi q̄  
nō deleuit hitatores bethsames et betha/  
nath. et habitauit inter chananeū habi/  
tatorē terre. fuerūtq̄ ei bethsēmite et be/  
thamite tributarij. Artauitq̄ ammōrē  
us filios dan i mōtē. nec tedit eis locū  
et ad planiora descendēderent hitauitq̄ in  
monte hares qđ interpretat̄ testatio in

hailō et salabim. Et aggrauata ē man⁹  
dom⁹ ioseph⁹. factus q̄ ē ei tributarius.  
Fuit aut̄ terminus amōrē ab ascētu  
scorpionis petra et supiora loca. II

Scenditq̄ āgelus dñi de gal/  
galis ad locū flētiū et ait. Edu/  
xros de egypto. et introduxi in  
terrā p̄ q̄ iurauit p̄tib⁹ vris. et pollicitus  
sum ut nō facerē irritū pactū meū ro/  
biscū in sempiternū. ita dūtaxat ut nō  
feriretis fedus cū hitatorib⁹ terre hui⁹  
et aras eoz subuerteret. et noluitis au/  
dire vocē meā. Cur hoc fecist⁹. Quāob  
rem nolui telere eos a facie vīa. ut has  
beatis hosties et dñi eoz sint vob⁹ i ruinā.  
Cunq̄ loq̄retur angelus dñi hec verba  
ad oēs filios israel. eleuauerūt vocē sus/  
am et fleuerūt. Et vocatū est nomē loci  
illius locus flētiū siue lacrimar⁹. imo/  
lauerūtq̄ ibi hostias domino. Dimisit  
ergo iosue pp̄lum. et abierunt filij israel  
vnuquisq̄ in possessionem suā ut obti/  
nerent eā. seruierūtq̄ dño cūctis dieb⁹  
eius et senioz qui longo post eū vixerūt  
tempore. et nouerāt omnia opera domini  
que fecerat cum israel. Mortuus est  
aut iosue filius nun famulus dñi cētū  
et decem annor⁹. et sepelierūt euzin fini/  
bus possessionis sue. in thannath sare  
in mōte eſſraim a septentrionali plaga  
mōtis gaas. Disq̄ illa genetatio ḡre/  
gata est ad p̄tē suos. et surrexerunt aliq̄  
q̄ nō nouerūt dñm. et opa q̄ fecerat cuz  
israel. Fecerūtq̄ filij israel malū in con/  
spectu domini et seruierūt baalim. ac di/  
misérūt dñm deū patr⁹ suoz q̄ eduxerat  
eos de terra egypti et secuti sunt deos ali/  
enos. deos q̄ pp̄loz q̄ habitabat in cir/  
cumitu eoz. et adorauerūt eos. et ad ira/  
cundiā cōcitauerunt dñm. dimittētes  
eū. et seruētes baal et astaroth. Iratus  
q̄ dñs cōtra israel tradidit eos in mes/  
nus diripientiū. q̄ ceperūt eos et vendi/  
derūt hostib⁹ qui habitabat per girum.  
nec potuerūt resistere aduersarijs suis  
sed quocūq̄ p̄ger evoluissent man⁹ dñi  
super eos erat sicut locutus ē et iurauit  
eis. et velimēter afficti sunt. Suscita/  
uitq̄ dominus iudices q̄ liberarēt eos

de vastantiū manib⁹. sed nec eos audire voluerūt. fornicantes cum dñs alie-  
nis et adorātes eos. Cito deseruerāt viā p̄ quā ingressi fuerāt p̄r̄s eoz et audiē-  
tes mādata dñi oia facere p̄traria. Cūq̄ dñs iudices suscitaret. in dieb⁹ eorū  
flectebat̄ mīa et audiebat afflictorū ge-  
mitus. et liberabat eos de cede vastans  
et u. Postq̄ aut̄ mortuus ēēt iudex re-  
uerberātur. et multo faciebat maiora q̄  
fecerāt p̄r̄s eoz seq̄ntes deos alienos  
seruiētes eis et adorātes illos. Non di-  
miserūt adiuuētiones suas. et viā duris-  
simi p̄ quā ambulare cōsueverāt. Ira-  
tusq̄ ē furoz dñi in isrl. et ait. Quia irri-  
tū fecit gens ista pactū meū qđ pepige-  
ram cū p̄ib⁹ eoz et vocē meā audire cō-  
tempsit et ego nō telev̄ gētes quas di-  
misit iosue. et mortuus ē vt in ip̄is expe-  
riar israel vtrū custodiāt viā dñi. et am-  
bulent in ea. sicut custodierūt p̄r̄s eo-  
rū. an nō. Dimisit ergo dñs om̄es has  
et cito subuertere noluit. nec tradidit i  
manus iosue.

### III

E sunt gētes quas dñs derelis-  
h̄ qui ut erudiret in eis israelē et  
oēs q̄ non nouerāt bella chan-  
neoz. et postea discerēt filij eoz certare  
cum hostib⁹. et habere cōsuetudinē pliā  
di. quinq̄ satrapas philistinoz. oēm̄q̄  
chananeū et sidonū atq̄ eueū q̄ habis-  
tabat in mōte libano de mōte baal her-  
mon vsc̄ ad introitū emach. Dimisit  
q̄ eos vt in ip̄is experiret israelē vtrū  
audirent mandata dñi q̄ p̄epat prib⁹  
eoz p̄ manū moisi. an nō. Itaq̄ filij is-  
rael hitauēt i medio chananei. et tixi  
et ammorei et pherecei et euei et icbusei.  
et durerūt vrores filias eoz. ipiq̄ filias  
suas filij eoz tradiderūt. et fuiēt dñs  
eoz. Fece rūt q̄ malū i sp̄ctu dñi et ob-  
litū sunt dei sui fuentes baalaim et taſ-  
roth. Iratusq̄ ē israel dñs. tradididit  
eos in manus chusnrasathaim regis  
mesopotamie seruientq̄ ei octo annis.  
Ecclamauerūt ad dñm qui suscitauit  
eis saluatorē. et liberauit eos othomiel vi  
delicet filij ceneq̄ frēm caleph̄ minorē.

fuitq̄ in eo sp̄s dñi et iudicauit israel.  
Egressusq̄ eit ad pugnā et tradidit dñi  
in manus eius chusnrasathaim regis  
firie. et opprelit euz. Qui uicti terraq̄  
draginta annis. et mortuus ē othomiel  
filius ceneq̄. Addiderunt aut̄ filii israel  
facere malū in cōspectu dñi. qui conor-  
tauit aduersum eos eglon rege moab.  
q̄ fecerūt malū in cōspectu eius. Et co-  
pulauit ei filios āmon et amalech. ab h̄c  
q̄ et p̄cessit israel. atq̄ possedit vrbe pal-  
mar. Seuerūtq̄ filii israel eglon regi  
moab decem et octo annis et postea clā-  
mauerunt ad dñm. Qui suscitauit eis  
saluatorē vocabulo aioth filii gera filij  
gemini. q̄ vtraq̄ manu p̄ dexterayteba-  
tur. Osserūtq̄ filii israel p̄ illū munē-  
ra eglon regi moab. Qui fecit sibi gla-  
dū anticipē h̄ntem in medio capulum  
longitudinis palme man⁹. et accinctus  
ē eo subter sagū in dextro femore. Ob-  
tulitq̄ munera eglon regi moab. Erat  
aut̄ eglon crassus nimis. Lūq̄ obtulit  
se ei mūera p̄secutus ē socios q̄ euz eo  
venerant. et reuersus de galgalis vbi es-  
tāt idola. dixit ad regem. Clerbū lecre  
tū habeo ad te o rex. Et ille īperauit filē  
tium. Egressilq̄ oib⁹ qui circa eū erant  
ingressus est aioth ad eum. Sedebat  
autē in estiuo cenaculo solus. Dicitq̄.  
Clerbum dei habeo ad te. Qui statim  
surrexit de throno. Extenditq̄ aioth fi-  
nistrā manū. et tulit sicā de dextro femo-  
re suo. infixitq̄ eam in ventre eius tam  
valide vt capulus sequeretur ferrum i  
vulnere. ac pinguissimo adip̄ stringere  
tur. Nec eduxit gladiū. sed itayt p̄cisse-  
rat reliquā i corpore. statimq̄ per se-  
cta nature alui stercora pruperūt. aioth  
autē clausis diligentissime ostijs cena-  
culi et obfirmatis seris p̄ posticū eges-  
sus ē. Herū q̄ regis ingressi viderunt  
clausas fore cenaculi atq̄ dixerūt. For-  
sicā purgat alui i estiuo cenaculo. Ex-  
pectanteq̄ diu donec erubescerēt et vis-  
dentes q̄ nullus aperiret. tulerunt cla-  
uem. et aperientes inuenierunt dominū  
sūi in terra iacentem mortuū. Aioth

# Judicum

aūt dñ illi turbarent̄. effugit ⁊ pertran-  
sīt locū idolor̄ vnde reuersus fuerat.  
Venerit̄ in seyrāth. et statim insonuit  
buccina in monte effraim. descendērūt  
q̄ cū eo filij isrl̄ ipo in fronte gradiēte.  
**Qui dixit ad eos.** Seqm̄ me. Tradis-  
dit em̄ dñs inimicos n̄os moabitas i  
manus nr̄as. Descenderūt q̄ post eū ⁊  
occupauerūt vada iordanis q̄ trāsmis-  
tūt in moab et non dimiserūt transire  
quēq̄. Sz pcusserūt moabitas i tpe illo  
circit decez milia oēs robustos ⁊ fortēs  
viros. Null⁹ eoz euadere potuit. Hūi/  
liatusq̄ est moab in die illo sub manu  
isrl̄. ⁊ q̄evit fra octoginta annis a p̄l̄je.  
Post hūc fuit sangar filius anath q̄ p̄/  
cussit te philistum sexcentos viros ro/  
mere. Et ipe quoq; defendit israel.

**Dididerūt q̄ filij israel** **III**  
a facere maluz i p̄spectu dñi post  
mortē aloth. ⁊ tradidit illos do-  
min⁹ in man⁹ iabin regis chanaā q̄ reḡ  
vit in alos hūitq̄ duce exercitus sui no-  
mine sisara. Isp̄ aūt hitabat i aroseth  
gentiū. Clamauerūt q̄ filij isrl̄ ad dñm.  
Nongentos em̄ habebat falcatos cur-  
rus. ⁊ p̄ viginti annos vellementer op/  
presserat eos. Erat aūt tellura p̄phetes  
vrox lapidoth. q̄ iudicabat p̄lm̄ in illo  
tpe. ⁊ sedebat sub palma q̄ noie illi? ro/  
cabal. inter rama ⁊ bethel in 'monte ef/  
fraim. ascendebat q̄ ad eā filij isrl̄ in oē  
iudiciū. Que misit ⁊ vocauit barach fi-  
liū abinoem de cedes neptalim. dixit q̄  
ad eū. Precepit tibi dñs deus isrl̄. Cla-  
de descede ⁊ duc exercitū in montē tha-  
bor. tollesq; tecum decem milia pugna-  
tor̄ de filijs neptalim ⁊ de filijs cabulō.  
Ego aūt adducā ad te in loco torrentis  
cison sisaran principēz exercitus iabin  
⁊ currus eius atq; omnē multitudinez  
⁊ tradā eos in manu tua. Dixit q̄ ad eā  
barach. Si venis necū vadā. si nolue-  
ris venire necū non pergas. Que dixit  
ad eū. Ilo quidē tecum sed in hac vice  
victoria nō reputabis tibi. quia in ma-  
nu mulieris tradetur sisara. Surrexit  
itaq; tellora ⁊ perrexit cū barach in ce-

des. Qui accersitis sabulō ⁊ neptalim  
ascendit cū decem milib⁹ pugnator̄ ha-  
bens tellorā in comitatu suo. Aber aūt  
cineus recesserat quondam a ceteris ci-  
neis fratribus filijs suis obab cognati  
moisi. ⁊ tetenderat tabernacula vscq; ad  
vallez q̄ vocatur sennim ⁊ erat iuxta ces-  
des. Nūciatūq; est sisare q̄ ascendisset  
barach filius abinoem in montē thabor.  
Et cōgregauit nongētos falcatos cur-  
rus. ⁊ omniē exercitu te aroseth gentiū  
ad torrentem cison. Dixit q̄ tellora ad  
barach. Surge hec est em̄ dies in qua  
tradidit dñs sisaram in manus tuas.  
En ipe duxor est tuus. Descendit ita-  
q; barach de monte thabor ⁊ decem mi-  
lia pugnator̄ cum eo. Preterrunt q̄ do-  
minus sisaram et omnes currus eius.  
vniuersamq; multitudinem in ore gla-  
dij ad cōspectū barach intantū vt sis-  
ara de curru desiliens pedibus fugeret et  
barach p̄seq̄ fugietes currus ⁊ exer-  
citū vscq; ad aroseth gentiū. ⁊ omnis ho-  
stiū multitudo vscq; ad internitionē ca-  
deret. Sisara aūt fugiens peruenit ad  
tentoriū iahelis vroxoris aber cinei. Erat  
aūt pax inter iabin regē alos. et domus  
aber cinei. Egressa igit̄ iahel i occursum  
sisare. dixit ad eū. Intra ad me dñe mi-  
ne timeas. Qui ingressus tabernaculū  
eius ⁊ optus ab ea pallio dixit ad eam.  
Da mihi obsecro paululuz aque. q̄ si-  
tio valde. Que aperuit yterem lactis ⁊  
redit ei bibere. ⁊ operuit illū. Dixit si-  
sara ad eā. Sta aī ostiū tabernaculi. ⁊  
cū venerit aliquis interrogans te ⁊ di-  
cens nūqd hic ē aliq̄s r̄ndebis. Nullus  
est. Tulit itaq; iahel vrox aber clauū ta-  
bernaculi assumens pariter ⁊ malleum  
⁊ ingressa abscondite ⁊ cum silentio po-  
suit supra t̄hs capit̄s eius clauū pecc-  
sumq; malleo defixit in cerebrū vscq; ad  
terram. qui soporem mortis socians de-  
fecit et mortuus est. Et ecce barach se-  
quens sisaram veniebat. egressaq; iahel  
in occursum eius dixit ei. Clem̄ ⁊ osten-  
dam tibi virum quē queris. Qui cū i-  
trasset ad eam. vidit sisarā iacētē mort-